15/06/2021 SEI/TRF3 - 7642368 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008719062&infr… 1/5

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 1437, DE 03 DE MAIO DE
2021.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº
0006455-77.2021.4.03.8001; e

CONSIDERANDO o cumprimento das exigências contidas no artigo 10º da Resolução

CJF3R nº 66 (doc.7631852), de 16 de abril de 2021, publicada no  Diário Eletrônico da Justiça Federal da
3ª Região, em 23/04/2021;

RESOLVE:

I - APOSTILAR a portaria de designação de função comissionada das áreas que

alteraram a denominação, para constarem, a partir de 24.06.2021, designados para a função comissionada
de Supervisor da Seção de Serviços Judiciais Auxiliares (FC-5), aos servidores abaixo relacionados,
discriminadas as devidas subordinações:

RF 6400 - GILBERTO MOREIRA DE SOUZA GALVÃO JUNIOR, Técnico Judiciário,

Área Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Americana;

RF 7579 - VINICIUS SANTOS CARMO, Técnico Judiciário, Área Administrativa -

Núcleo de Apoio Regional de Andradina;

RF 1870 - CIBELE SAMPAIO DE SOUZA DONA, Analista Judiciária, Área Judiciária

- Núcleo de Apoio Regional de Araçatuba;

RF 844 - MARCOS ANTONIO TEIXEIRA DE CARVALHO, Técnico Judiciário, Área

Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Assis;

RF 5198 - LUCIANO HENRIQUE PAGANINI MESSIAS, Analista Judiciário, Área

Judiciária - Núcleo de Apoio Regional de Avaré;

É Á

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 109
Disponibilização: 15/06/2021

15/06/2021 SEI/TRF3 - 7642368 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008719062&infr… 2/5

RF 7411 - ROGÉRIO DE PAULA E SILVA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Barretos;

RF 2339 - MARCELO DE CAMPOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa - Núcleo

de Apoio Regional de Barueri;

RF 6485 - ANDERSON MOREIRA LUGÃO, Técnico Judiciário, Área Administrativa -

Núcleo de Apoio Regional de Bauru;

RF 3317 - EDSON GOUVEIA DE PAULA, Técnico Judiciário, Área Administrativa

- Núcleo de Apoio Regional de Botucatu;

RF 4318 - CLAUDIA VALÉRIA OLIVIERI LIMA PENHA, Técnico Judiciário, Área

Administrativa -Núcleo de Apoio Regional de Bragança Paulista;

RF 858 - DELTER MURBAK GUISE, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,

Especialidade Operador de Computador - Núcleo de Apoio Regional de Campinas;

RF 3246 - JOÃO PAULO MORAES SCHERHOLZ, Técnico Judiciário, Área

Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Caraguatatuba;

RF 7321 - SOLANGE ALMEIDA DOS SANTOS FERRARI, Técnico Judiciário, Área

Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Catanduva;

RF 2792 - ZOE DO CARMO VITORIANO, Técnico Judiciário, Área Administrativa -

Núcleo de Apoio Regional de Franca;

RF 1770 - NEYMAR DONIZETTI DE CARVALHO, Técnico Judiciário, Área

Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Guaratinguetá;

RF 1719 - IVANI DUNQ FERREIRA WOJCIUK, Técnico Judiciário, Área Apoio

Especializado, Especialidade Digitação - Núcleo de Apoio Regional de  Guarulhos;

RF 7244 - IVANHOE RONALDO LOPES SILVA, Técnico Judiciário, Área

Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Itapeva;

RF 1869 -  RITA DE CASSIA RODRIGUES FRANCISCO. Técnico Judiciário, Área

Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Jales;

RF 4187 - VILSON ANSELMO AGAPITO, Técnico Judiciário, Área Administrativa -

Núcleo de Apoio Regional de Jaú;

RF 4973 - ALDA MARIA FREIRIA DE OLIVEIRA, Analista Judiciária, Área

Judiciária - Núcleo de Apoio Regional de Jundiaí;

Á

15/06/2021 SEI/TRF3 - 7642368 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008719062&infr… 3/5

RF 1019 - APARECIDA FERREIRA MILLON, Técnico Judiciário, Área
Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Limeira;

RF 6026 - SELMA LEITE SILVA, Analista Judiciário, Área Judiciária - Núcleo de

Apoio Regional de Lins;

RF 6238 - DOUGLAS MIRANDA, Técnico Judiciário, Área Administrativa - Núcleo de

Apoio Regional de Mauá;

RF 6544 - LESLEY LIMA MARTINS DA SILVA RODEGUER, Técnico Judiciário,

Área Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Mogi das Cruzes;

RF 7573 - DANIELA DE OLIVEIRA BENEDETE, Técnico Judiciário, Área

Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Osasco;

RF 5350 - MOSART JACOBINA DE FREITAS, Técnico Judiciário, Área

Administrativa - Núcleo de Apoio Regional de Ourinhos;

RF 2398 - MARCELO JOSÉ LOPES, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,

Especialidade Digitação - Núcleo de Apoio Regional de Piracicaba;

RF 2395 - LUCIANE FELICI PLATZECK, Técnico Judiciário, Área Apoio

Especializado, Especialidade Digitação - Núcleo de Apoio Regional de Presidente Prudente;

RF 4776 - GERSON GILMAR HOFFMANN, Técnico Judiciário, Área  Administrativo

- Núcleo de Apoio Regional de Registro;

RF 2729 - MARCIO NEVES LIBÓRIO, Técnico Judiciário, Área Administrativa -

Núcleo de Apoio Regional de Ribeirão Preto;

RF 2951 - KATIA VALÉRIO DE ALMEIDA, Técnico Judiciário, Área Administrativa -

Núcleo de Apoio Regional de Santo André;

RF 5798 - PAULO DIONIZIO SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa - Núcleo

de Apoio Regional de São Bernardo do Campo;

RF 7879 - GUSTAVO DA SILVA DELABONA, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, Especialidade Segurança e Transporte - Núcleo de Apoio Regional de São Carlos;

RF 6660 - VALÉRIA ESPINOSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa - Núcleo de

Apoio Regional de São João da Boa Vista;

RF 2012 - ALEXANDRE TADEU IGNÁCIO BARBOSA, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, Especialidade Segurança e Transporte - Núcleo de Apoio Regional de São José do Rio
Preto;

15/06/2021 SEI/TRF3 - 7642368 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008719062&infr… 4/5

RF 3613 - HERIVELTO PRADO DA COSTA, Técnico Judiciário, Área Administrativa

- Núcleo de Apoio Regional de São José dos Campos;

RF 8245 - RUBEM FELIPPE AFONSO, Técnico Judiciário, Área Administrativa

- Núcleo de Apoio Regional de São Vicente;

RF 2059 - MARCIA MARIA DE MARCO MATTIAZO, Técnico Judiciário, Área

Administrativa  - Núcleo de Apoio Regional de Sorocaba;

RF 7268 - ADRIANA DO VAL COURI, Técnico Judiciário, Área Administrativa -

Núcleo de Apoio Regional de Taubaté;

RF 6633 - ORLANDO FOGAÇA FILHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa -

Núcleo de Apoio Regional de Tupã;

RF 7180 - ELIANA DUTRA GABRIEL, Técnico Judiciário, Área Administrativa

- Núcleo de Apoio Regional de Marília;

II - APOSTILAR a portaria de designação da função comissionada da servidora

DIRLET APARECIDA PACHECO AVALLONE, RF 1825, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Digitação, para que passe a constar, a partir de 24.06.2021, como
Supervisora da Seção de Apoio à Movimentação Processual (FC-5), do Núcleo de Apoio Judiciário da
Seção Judiciária de São Paulo;

III - APOSTILAR a portaria de designação da função comissionada da servidora

ORDÁLIA PEREIRA DOS SANTOS, RF 2554, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Digitação, para que passe a constar, a partir de 24.06.2021, como Supervisora da Seção de
Apoio à Sistemas Externos (FC-5), do Núcleo de Apoio Judiciário da Seção Judiciária de São Paulo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 14/06/2021, às 13:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7642368 e o
código CRC 61E20B01.

15/06/2021 SEI/TRF3 - 7642368 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008719062&infr… 5/5

0006455-77.2021.4.03.8001 7642368v57